
FESURV - UNIVERSIDADE DE RIO VERDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

_____________________________________________________________________________________________________________

Pregão Presencial n. 090/2017

1

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL
Nº 090/2017 - Sessão Nº 001

Processo : 183/2017
Objeto : Futura e eventual aquisição, de forma estimada, de materiais escolares personalizados para

atender aos vestibulares e eventos realizados pelos cursos de graduação, pós-graduação e
mestrado, além de eventos institucionais da UniRV - Universidade de Rio Verde.

1 - Abertura da Sessão
Às 08:00 horas do dia 09 de novembro de 2017, reuniram-se na sala de Licitações o Pregoeiro Mayko Roberto
Damasceno Souza e os membros da Equipe de Apoio Mirlene Guimarães Castro Meireles, Marquinhos Hartwig Bichler,
designados pela Portaria nº 2.920/2017, de 29/09/2017, com base na Leis nº 8.666/1993, de 21 de junho de 1993, nº
10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei Estadual 17.928 de 27 de dezembro de 2012, para realizar os procedimentos
relativos ao processamento do Pregão Presencial Nº 090/2017, tipo menor preço global. Inicialmente o Pregoeiro
declarou aberta a sessão, passando-se de imediato à fase de credenciamento.

2 - Credenciamento
Declarando aberta a fase de credenciamento o Pregoeiro solicitou aos seus representantes que apresentassem os
documentos exigidos no item 4 do Edital. Depois de analisados os documentos pela Equipe de Apoio, foram
consideradas credenciadas as empresas abaixo, com os respectivos representantes:

EMPRESA ME / EPP CNPJ/CPF REPRESENTANTE IDENTIFICAÇÃO
COMERCIAL GOIS EIRELI - ME SIM 19.248.658/0001-45 WEMERSON GARCIA

RABELO
4.754.034 DGPC-GO

Ferreira Rodrigues Comércio de Brindes e
Uniformes Ltda

SIM 22.530.608/0001-60 Muller Ferreira Pires 4790632 DGPC/GO

MAF COMéRCIO E ASSISTÊNCIA
TÉCNICA LTDA-ME

SIM 04.968.803/0001-95 HESMER CARMO
SCHMIDT

34417 MTE GO

3 - Da Declaração de Atendimento e da Entrega dos Envelopes.
Em seguida o Pregoeiro solicitou que os interessados credenciados apresentassem a declaração de pleno atendimento
aos requisitos para habilitação, bem como que entregassem à Equipe de Apoio, os envelopes nº 01 contendo a
Proposta e o nº 02 contendo a habilitação. Aberto pela Equipe de Apoio o primeiro envelope contendo a proposta, o
Pregoeiro declarou encerrada a fase de credenciamento, passando-se à abertura das propostas dos credenciados.

4 - Da Classificação das Propostas
Abertos todos os envelopes contendo as propostas, o Pregoeiro franqueou o acesso de todos ao conteúdo das mesmas
aos interessados, solicitando que as rubricassem. Após, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, passaram a análise da
adequação das propostas aos requisitos do Edital, considerando que todas as propostas estavam adequadas. Passou-se,
então, à classificação da proposta de menor preço e de todas aquelas cujo preço não extrapolasse a 10% daquela, ficando
assim classificadas ou desclassificadas para a fase de lance os seguintes licitantes, em ordem crescente de valor:

POSIÇÃO:
1

EMPRESA: Ferreira Rodrigues Comércio de Brindes e Uniformes
Ltda

CNPJ: 22.530.608/0001-60 CLASSIF.: Sim

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM QUANTIDADE MARCA PROPOSTA
1 APONTADOR PLASTICO SEM DEPOSITO, CORES

VARIADAS
50000 LENORA R$ 21.000,00

2 BORRACHA BRANCA, TAMANHO 40,
PERSONALIZADA COM LOGO DA UNIRV, SEM
QUALQUER OUTRAMARCA E/OU
IDENTIFICAÇÃO ALÉM DA LOGO DA UNIRV A
SER ESTAMPADO

50000 RED BOR R$ 22.000,00

3 CANETA PLASTICA COM CLIP E DETALHE
EMBORRACHADO, MODELO 3011C, TINTA AZUL,
PERSONALIZADA EM TAMPOGRAFIA COM
LOGO DA UNIRV

60000 XBZ R$ 64.200,00

4 ESTOJO ESCOLAR 23X5X5CM EM NYLON 600,
COM ZIPER, PERSONALIZADO EM SERIGRAFIA
COM LOGO DA UNIRV

50000 I9 BRINDES E
UNIFORMES

R$ 141.000,00



FESURV - UNIVERSIDADE DE RIO VERDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

_____________________________________________________________________________________________________________

Pregão Presencial n. 090/2017

2

5 LAPIS ECOLOGICO TODO BRANCO,
PERSONALIZADO EM TAMPOGRAFIA COM
LOGO DA UNIRV

50000 XBZ R$ 53.000,00

6 REGUA EM PLASTICO INJETADO 20 CM,
PERSONALIZADA COM LOGO DA UNIRV +
CAMPUS E DATA DO VESTIBULAR

50000 XBZ R$ 22.000,00

TOTAL DA PROPOSTA R$ 323.200,00

POSIÇÃO:
2

EMPRESA: COMERCIAL GOIS EIRELI - ME CNPJ: 19.248.658/0001-45 CLASSIF.: Sim

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM QUANTIDADE MARCA PROPOSTA
1 APONTADOR PLASTICO SEM DEPOSITO, CORES

VARIADAS
50000 JOCAR R$ 20.000,00

2 BORRACHA BRANCA, TAMANHO 40,
PERSONALIZADA COM LOGO DA UNIRV, SEM
QUALQUER OUTRAMARCA E/OU
IDENTIFICAÇÃO ALÉM DA LOGO DA UNIRV A
SER ESTAMPADO

50000 RED BOR R$ 22.500,00

3 CANETA PLASTICA COM CLIP E DETALHE
EMBORRACHADO, MODELO 3011C, TINTA AZUL,
PERSONALIZADA EM TAMPOGRAFIA COM
LOGO DA UNIRV

60000 G2 R$ 64.800,00

4 ESTOJO ESCOLAR 23X5X5CM EM NYLON 600,
COM ZIPER, PERSONALIZADO EM SERIGRAFIA
COM LOGO DA UNIRV

50000 G2 R$ 141.500,00

5 LAPIS ECOLOGICO TODO BRANCO,
PERSONALIZADO EM TAMPOGRAFIA COM
LOGO DA UNIRV

50000 LABRA R$ 53.500,00

6 REGUA EM PLASTICO INJETADO 20 CM,
PERSONALIZADA COM LOGO DA UNIRV +
CAMPUS E DATA DO VESTIBULAR

50000 G2 R$ 22.500,00

TOTAL DA PROPOSTA R$ 324.800,00

POSIÇÃO:
3

EMPRESA: MAF COMéRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA
LTDA-ME

CNPJ: 04.968.803/0001-95 CLASSIF.: Sim

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM QUANTIDADE MARCA PROPOSTA
1 APONTADOR PLASTICO SEM DEPOSITO, CORES

VARIADAS
50000 TRIS R$ 21.500,00

2 BORRACHA BRANCA, TAMANHO 40,
PERSONALIZADA COM LOGO DA UNIRV, SEM
QUALQUER OUTRAMARCA E/OU
IDENTIFICAÇÃO ALÉM DA LOGO DA UNIRV A
SER ESTAMPADO

50000 RED BOR R$ 22.500,00

3 CANETA PLASTICA COM CLIP E DETALHE
EMBORRACHADO, MODELO 3011C, TINTA AZUL,
PERSONALIZADA EM TAMPOGRAFIA COM
LOGO DA UNIRV

60000 JS R$ 64.800,00

4 ESTOJO ESCOLAR 23X5X5CM EM NYLON 600,
COM ZIPER, PERSONALIZADO EM SERIGRAFIA
COM LOGO DA UNIRV

50000 MAF R$ 141.500,00

5 LAPIS ECOLOGICO TODO BRANCO,
PERSONALIZADO EM TAMPOGRAFIA COM
LOGO DA UNIRV

50000 APPARAT R$ 53.500,00

6 REGUA EM PLASTICO INJETADO 20 CM,
PERSONALIZADA COM LOGO DA UNIRV +
CAMPUS E DATA DO VESTIBULAR

50000 ANDU R$ 22.500,00

TOTAL DA PROPOSTA R$ 326.300,00

5 - Dos Lances Para o Valor Global
Declarou o Pregoeiro aberta a fase dos lances, convidando os autores das respectivas propostas classificadas que
fizessem verbalmente, em alto e bom som, os lances, iniciando pelo licitante classificado com maior preço a
inauguração das rodadas.
5.1 - Lances do Valor Global
RODADA CLAS. EMPRESA CNPJ/CPF LANCE

1ª 1 Ferreira Rodrigues Comércio de Brindes e Uniformes Ltda 22.530.608/0001-60 R$ 319.200,00



FESURV - UNIVERSIDADE DE RIO VERDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

_____________________________________________________________________________________________________________

Pregão Presencial n. 090/2017

3

1ª 2 COMERCIAL GOIS EIRELI - ME 19.248.658/0001-45 R$ 319.900,00
1ª 3 MAF COMéRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA-ME 04.968.803/0001-95 R$ 320.000,00
2ª 1 Ferreira Rodrigues Comércio de Brindes e Uniformes Ltda 22.530.608/0001-60 R$ 314.000,00
2ª 2 COMERCIAL GOIS EIRELI - ME 19.248.658/0001-45 R$ 314.900,00
2ª 3 MAF COMéRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA-ME 04.968.803/0001-95 R$ 315.000,00
3ª 1 Ferreira Rodrigues Comércio de Brindes e Uniformes Ltda 22.530.608/0001-60 R$ 312.200,00
3ª 2 COMERCIAL GOIS EIRELI - ME 19.248.658/0001-45 R$ 313.500,00
3ª 3 MAF COMéRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA-ME 04.968.803/0001-95 R$ 313.900,00
4ª 1 Ferreira Rodrigues Comércio de Brindes e Uniformes Ltda 22.530.608/0001-60 R$ 309.200,00
4ª 2 COMERCIAL GOIS EIRELI - ME 19.248.658/0001-45 R$ 310.000,00
4ª 3 MAF COMéRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA-ME 04.968.803/0001-95 R$ 312.000,00
5ª 1 Ferreira Rodrigues Comércio de Brindes e Uniformes Ltda 22.530.608/0001-60 R$ 308.200,00
5ª 2 COMERCIAL GOIS EIRELI - ME 19.248.658/0001-45 R$ 308.700,00
5ª 3 MAF COMéRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA-ME 04.968.803/0001-95 R$ 309.000,00
6ª 1 Ferreira Rodrigues Comércio de Brindes e Uniformes Ltda 22.530.608/0001-60 R$ 307.200,00
6ª 2 COMERCIAL GOIS EIRELI - ME 19.248.658/0001-45 R$ 307.500,00
6ª 3 MAF COMéRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA-ME 04.968.803/0001-95 R$ 308.000,00
7ª 1 Ferreira Rodrigues Comércio de Brindes e Uniformes Ltda 22.530.608/0001-60 R$ 305.000,00
7ª 2 COMERCIAL GOIS EIRELI - ME 19.248.658/0001-45 R$ 306.500,00
7ª 3 MAF COMéRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA-ME 04.968.803/0001-95 R$ 307.000,00
8ª 1 Ferreira Rodrigues Comércio de Brindes e Uniformes Ltda 22.530.608/0001-60 R$ 299.000,00
8ª 2 COMERCIAL GOIS EIRELI - ME 19.248.658/0001-45 R$ 299.500,00
8ª 3 MAF COMéRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA-ME 04.968.803/0001-95 R$ 300.000,00
9ª 1 Ferreira Rodrigues Comércio de Brindes e Uniformes Ltda 22.530.608/0001-60 R$ 297.000,00
9ª 2 COMERCIAL GOIS EIRELI - ME 19.248.658/0001-45 R$ 297.500,00
9ª 3 MAF COMéRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA-ME 04.968.803/0001-95 R$ 298.000,00

10ª 1 Ferreira Rodrigues Comércio de Brindes e Uniformes Ltda 22.530.608/0001-60 R$ 293.000,00
10ª 2 COMERCIAL GOIS EIRELI - ME 19.248.658/0001-45 R$ 294.000,00
10ª 3 MAF COMéRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA-ME 04.968.803/0001-95 R$ 295.000,00
11ª 1 Ferreira Rodrigues Comércio de Brindes e Uniformes Ltda 22.530.608/0001-60 R$ 288.000,00
11ª 2 COMERCIAL GOIS EIRELI - ME 19.248.658/0001-45 R$ 289.000,00
11ª 3 MAF COMéRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA-ME 04.968.803/0001-95 R$ 290.000,00
12ª 1 Ferreira Rodrigues Comércio de Brindes e Uniformes Ltda 22.530.608/0001-60 R$ 287.000,00
12ª 2 COMERCIAL GOIS EIRELI - ME 19.248.658/0001-45 R$ 287.500,00
12ª 3 MAF COMéRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA-ME 04.968.803/0001-95 R$ 287.900,00
13ª 1 Ferreira Rodrigues Comércio de Brindes e Uniformes Ltda 22.530.608/0001-60 R$ 284.000,00
13ª 2 COMERCIAL GOIS EIRELI - ME 19.248.658/0001-45 R$ 284.500,00
13ª 3 MAF COMéRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA-ME 04.968.803/0001-95 R$ 285.000,00
14ª 1 Ferreira Rodrigues Comércio de Brindes e Uniformes Ltda 22.530.608/0001-60 R$ 279.000,00
14ª 2 COMERCIAL GOIS EIRELI - ME 19.248.658/0001-45 R$ 279.900,00
14ª 3 MAF COMéRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA-ME 04.968.803/0001-95 R$ 280.000,00
15ª 1 Ferreira Rodrigues Comércio de Brindes e Uniformes Ltda 22.530.608/0001-60 R$ 275.000,00
15ª 2 COMERCIAL GOIS EIRELI - ME 19.248.658/0001-45 R$ 276.000,00
15ª 3 MAF COMéRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA-ME 04.968.803/0001-95 R$ 278.000,00
16ª 1 Ferreira Rodrigues Comércio de Brindes e Uniformes Ltda 22.530.608/0001-60 R$ 273.000,00
16ª 2 COMERCIAL GOIS EIRELI - ME 19.248.658/0001-45 R$ 274.000,00
16ª 3 MAF COMéRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA-ME 04.968.803/0001-95 R$ 274.900,00
17ª 1 Ferreira Rodrigues Comércio de Brindes e Uniformes Ltda 22.530.608/0001-60 R$ 272.000,00
17ª 2 COMERCIAL GOIS EIRELI - ME 19.248.658/0001-45 R$ 272.500,00
17ª 3 MAF COMéRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA-ME 04.968.803/0001-95 R$ 272.900,00
18ª 1 Ferreira Rodrigues Comércio de Brindes e Uniformes Ltda 22.530.608/0001-60 R$ 269.000,00
18ª 2 COMERCIAL GOIS EIRELI - ME 19.248.658/0001-45 R$ 269.500,00
18ª 3 MAF COMéRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA-ME 04.968.803/0001-95 R$ 270.000,00
19ª 1 Ferreira Rodrigues Comércio de Brindes e Uniformes Ltda 22.530.608/0001-60 R$ 268.000,00
19ª 2 COMERCIAL GOIS EIRELI - ME 19.248.658/0001-45 R$ 268.500,00
19ª 3 MAF COMéRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA-ME 04.968.803/0001-95 R$ 268.900,00
20ª 1 Ferreira Rodrigues Comércio de Brindes e Uniformes Ltda 22.530.608/0001-60 R$ 265.000,00
20ª 2 COMERCIAL GOIS EIRELI - ME 19.248.658/0001-45 R$ 266.000,00
20ª 3 MAF COMéRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA-ME 04.968.803/0001-95 R$ 267.900,00
21ª 1 Ferreira Rodrigues Comércio de Brindes e Uniformes Ltda 22.530.608/0001-60 R$ 262.000,00
21ª 2 COMERCIAL GOIS EIRELI - ME 19.248.658/0001-45 R$ 264.500,00
21ª 3 MAF COMéRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA-ME 04.968.803/0001-95 R$ 264.900,00
22ª 1 Ferreira Rodrigues Comércio de Brindes e Uniformes Ltda 22.530.608/0001-60 R$ 259.000,00
22ª 2 COMERCIAL GOIS EIRELI - ME 19.248.658/0001-45 R$ 260.000,00
22ª 3 MAF COMéRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA-ME 04.968.803/0001-95 R$ 261.900,00
23ª 1 Ferreira Rodrigues Comércio de Brindes e Uniformes Ltda 22.530.608/0001-60 R$ 256.000,00



FESURV - UNIVERSIDADE DE RIO VERDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

_____________________________________________________________________________________________________________

Pregão Presencial n. 090/2017

4

23ª 2 COMERCIAL GOIS EIRELI - ME 19.248.658/0001-45 R$ 258.000,00
23ª 3 MAF COMéRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA-ME 04.968.803/0001-95 R$ 258.900,00
24ª 1 Ferreira Rodrigues Comércio de Brindes e Uniformes Ltda 22.530.608/0001-60 R$ 253.200,00
24ª 2 COMERCIAL GOIS EIRELI - ME 19.248.658/0001-45 R$ 254.000,00
24ª 3 MAF COMéRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA-ME 04.968.803/0001-95 R$ 255.000,00
25ª 1 Ferreira Rodrigues Comércio de Brindes e Uniformes Ltda 22.530.608/0001-60 R$ 252.200,00
25ª 2 COMERCIAL GOIS EIRELI - ME 19.248.658/0001-45 R$ 252.500,00
25ª 3 MAF COMéRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA-ME 04.968.803/0001-95 R$ 253.000,00
26ª 1 Ferreira Rodrigues Comércio de Brindes e Uniformes Ltda 22.530.608/0001-60 R$ 250.600,00
26ª 2 COMERCIAL GOIS EIRELI - ME 19.248.658/0001-45 R$ 251.000,00
26ª 3 MAF COMéRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA-ME 04.968.803/0001-95 R$ 252.000,00
27ª 1 Ferreira Rodrigues Comércio de Brindes e Uniformes Ltda 22.530.608/0001-60 R$ 249.500,00
27ª 2 COMERCIAL GOIS EIRELI - ME 19.248.658/0001-45 R$ 250.000,00
27ª 3 MAF COMéRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA-ME 04.968.803/0001-95 R$ 250.500,00
28ª 1 Ferreira Rodrigues Comércio de Brindes e Uniformes Ltda 22.530.608/0001-60 R$ 248.000,00
28ª 2 COMERCIAL GOIS EIRELI - ME 19.248.658/0001-45 R$ 249.000,00
28ª 3 MAF COMéRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA-ME 04.968.803/0001-95 R$ 249.400,00
29ª 1 Ferreira Rodrigues Comércio de Brindes e Uniformes Ltda 22.530.608/0001-60 R$ 247.000,00
29ª 2 COMERCIAL GOIS EIRELI - ME 19.248.658/0001-45 R$ 247.500,00
29ª 3 MAF COMéRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA-ME 04.968.803/0001-95 R$ 247.950,00
30ª 1 Ferreira Rodrigues Comércio de Brindes e Uniformes Ltda 22.530.608/0001-60 R$ 246.000,00
30ª 2 COMERCIAL GOIS EIRELI - ME 19.248.658/0001-45 R$ 246.500,00
30ª 3 MAF COMéRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA-ME 04.968.803/0001-95 R$ 246.900,00
31ª 1 Ferreira Rodrigues Comércio de Brindes e Uniformes Ltda 22.530.608/0001-60 R$ 244.000,00
31ª 2 COMERCIAL GOIS EIRELI - ME 19.248.658/0001-45 R$ 244.900,00
31ª 3 MAF COMéRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA-ME 04.968.803/0001-95 R$ 245.000,00
32ª 1 Ferreira Rodrigues Comércio de Brindes e Uniformes Ltda 22.530.608/0001-60 R$ 243.000,00
32ª 2 COMERCIAL GOIS EIRELI - ME 19.248.658/0001-45 R$ 243.500,00
32ª 3 MAF COMéRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA-ME 04.968.803/0001-95 R$ 243.900,00
33ª 1 Ferreira Rodrigues Comércio de Brindes e Uniformes Ltda 22.530.608/0001-60 R$ 241.500,00
33ª 2 COMERCIAL GOIS EIRELI - ME 19.248.658/0001-45 R$ 242.000,00
33ª 3 MAF COMéRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA-ME 04.968.803/0001-95 R$ 242.900,00
34ª 1 Ferreira Rodrigues Comércio de Brindes e Uniformes Ltda 22.530.608/0001-60 R$ 239.000,00
34ª 2 COMERCIAL GOIS EIRELI - ME 19.248.658/0001-45 R$ 239.900,00
34ª 3 MAF COMéRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA-ME 04.968.803/0001-95 R$ 240.000,00
35ª 1 Ferreira Rodrigues Comércio de Brindes e Uniformes Ltda 22.530.608/0001-60 R$ 238.000,00
35ª 2 COMERCIAL GOIS EIRELI - ME 19.248.658/0001-45 R$ 238.500,00
35ª 3 MAF COMéRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA-ME 04.968.803/0001-95 R$ 238.900,00
36ª 1 Ferreira Rodrigues Comércio de Brindes e Uniformes Ltda 22.530.608/0001-60 R$ 234.500,00
36ª 2 MAF COMéRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA-ME 04.968.803/0001-95 R$ 235.000,00
36ª Desistente COMERCIAL GOIS EIRELI - ME 19.248.658/0001-45 R$ 238.500,00
37ª 1 Ferreira Rodrigues Comércio de Brindes e Uniformes Ltda 22.530.608/0001-60 R$ 233.500,00
37ª 2 MAF COMéRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA-ME 04.968.803/0001-95 R$ 234.000,00
38ª 1 Ferreira Rodrigues Comércio de Brindes e Uniformes Ltda 22.530.608/0001-60 R$ 233.000,00
38ª 2 MAF COMéRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA-ME 04.968.803/0001-95 R$ 233.450,00
39ª 1 Ferreira Rodrigues Comércio de Brindes e Uniformes Ltda 22.530.608/0001-60 R$ 232.500,00
39ª 2 MAF COMéRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA-ME 04.968.803/0001-95 R$ 232.900,00
40ª 1 Ferreira Rodrigues Comércio de Brindes e Uniformes Ltda 22.530.608/0001-60 R$ 232.000,00
40ª 2 MAF COMéRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA-ME 04.968.803/0001-95 R$ 232.490,00
41ª 1 Ferreira Rodrigues Comércio de Brindes e Uniformes Ltda 22.530.608/0001-60 R$ 230.500,00
41ª 2 MAF COMéRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA-ME 04.968.803/0001-95 R$ 231.000,00
42ª 1 Ferreira Rodrigues Comércio de Brindes e Uniformes Ltda 22.530.608/0001-60 R$ 230.000,00
42ª 2 MAF COMéRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA-ME 04.968.803/0001-95 R$ 230.490,00
43ª 1 Ferreira Rodrigues Comércio de Brindes e Uniformes Ltda 22.530.608/0001-60 R$ 229.500,00
43ª 2 MAF COMéRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA-ME 04.968.803/0001-95 R$ 229.990,00
44ª 1 Ferreira Rodrigues Comércio de Brindes e Uniformes Ltda 22.530.608/0001-60 R$ 229.000,00
44ª 2 MAF COMéRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA-ME 04.968.803/0001-95 R$ 229.490,00
45ª 1 Ferreira Rodrigues Comércio de Brindes e Uniformes Ltda 22.530.608/0001-60 R$ 228.500,00
45ª 2 MAF COMéRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA-ME 04.968.803/0001-95 R$ 228.900,00
46ª 1 Ferreira Rodrigues Comércio de Brindes e Uniformes Ltda 22.530.608/0001-60 R$ 224.500,00
46ª 2 MAF COMéRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA-ME 04.968.803/0001-95 R$ 225.000,00
47ª 1 Ferreira Rodrigues Comércio de Brindes e Uniformes Ltda 22.530.608/0001-60 R$ 219.500,00
47ª 2 MAF COMéRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA-ME 04.968.803/0001-95 R$ 220.000,00
48ª 1 Ferreira Rodrigues Comércio de Brindes e Uniformes Ltda 22.530.608/0001-60 R$ 218.500,00
48ª 2 MAF COMéRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA-ME 04.968.803/0001-95 R$ 219.000,00
49ª 1 Ferreira Rodrigues Comércio de Brindes e Uniformes Ltda 22.530.608/0001-60 R$ 217.500,00



FESURV - UNIVERSIDADE DE RIO VERDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

_____________________________________________________________________________________________________________

Pregão Presencial n. 090/2017

5

49ª 2 MAF COMéRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA-ME 04.968.803/0001-95 R$ 218.000,00
50ª 1 Ferreira Rodrigues Comércio de Brindes e Uniformes Ltda 22.530.608/0001-60 R$ 214.000,00
50ª 2 MAF COMéRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA-ME 04.968.803/0001-95 R$ 215.000,00
51ª 1 Ferreira Rodrigues Comércio de Brindes e Uniformes Ltda 22.530.608/0001-60 R$ 212.500,00
51ª 2 MAF COMéRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA-ME 04.968.803/0001-95 R$ 213.000,00
52ª 1 Ferreira Rodrigues Comércio de Brindes e Uniformes Ltda 22.530.608/0001-60 R$ 209.500,00
52ª 2 MAF COMéRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA-ME 04.968.803/0001-95 R$ 210.000,00
53ª 1 Ferreira Rodrigues Comércio de Brindes e Uniformes Ltda 22.530.608/0001-60 R$ 209.000,00
53ª 2 MAF COMéRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA-ME 04.968.803/0001-95 R$ 209.490,00
54ª 1 Ferreira Rodrigues Comércio de Brindes e Uniformes Ltda 22.530.608/0001-60 R$ 208.500,00
54ª 2 MAF COMéRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA-ME 04.968.803/0001-95 R$ 208.900,00
55ª 1 Ferreira Rodrigues Comércio de Brindes e Uniformes Ltda 22.530.608/0001-60 R$ 208.000,00
55ª 2 MAF COMéRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA-ME 04.968.803/0001-95 R$ 208.490,00
56ª 1 Ferreira Rodrigues Comércio de Brindes e Uniformes Ltda 22.530.608/0001-60 R$ 207.500,00
56ª 2 MAF COMéRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA-ME 04.968.803/0001-95 R$ 207.900,00
57ª 1 Ferreira Rodrigues Comércio de Brindes e Uniformes Ltda 22.530.608/0001-60 R$ 207.000,00
57ª 2 MAF COMéRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA-ME 04.968.803/0001-95 R$ 207.490,00
58ª 1 Ferreira Rodrigues Comércio de Brindes e Uniformes Ltda 22.530.608/0001-60 R$ 206.500,00
58ª 2 MAF COMéRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA-ME 04.968.803/0001-95 R$ 206.900,00
59ª 1 Ferreira Rodrigues Comércio de Brindes e Uniformes Ltda 22.530.608/0001-60 R$ 205.500,00
59ª 2 MAF COMéRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA-ME 04.968.803/0001-95 R$ 206.000,00
60ª 1 Ferreira Rodrigues Comércio de Brindes e Uniformes Ltda 22.530.608/0001-60 R$ 205.000,00
60ª 2 MAF COMéRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA-ME 04.968.803/0001-95 R$ 205.490,00
61ª 1 Ferreira Rodrigues Comércio de Brindes e Uniformes Ltda 22.530.608/0001-60 R$ 204.500,00
61ª 2 MAF COMéRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA-ME 04.968.803/0001-95 R$ 204.900,00
62ª 1 Ferreira Rodrigues Comércio de Brindes e Uniformes Ltda 22.530.608/0001-60 R$ 203.000,00
62ª 2 MAF COMéRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA-ME 04.968.803/0001-95 R$ 203.500,00
63ª 1 Ferreira Rodrigues Comércio de Brindes e Uniformes Ltda 22.530.608/0001-60 R$ 201.000,00
63ª 2 MAF COMéRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA-ME 04.968.803/0001-95 R$ 202.000,00
64ª 1 Ferreira Rodrigues Comércio de Brindes e Uniformes Ltda 22.530.608/0001-60 R$ 199.500,00
64ª 2 MAF COMéRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA-ME 04.968.803/0001-95 R$ 199.900,00
65ª 1 Ferreira Rodrigues Comércio de Brindes e Uniformes Ltda 22.530.608/0001-60 R$ 197.500,00
65ª 2 MAF COMéRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA-ME 04.968.803/0001-95 R$ 198.000,00
66ª 1 Ferreira Rodrigues Comércio de Brindes e Uniformes Ltda 22.530.608/0001-60 R$ 196.500,00
66ª 2 MAF COMéRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA-ME 04.968.803/0001-95 R$ 197.000,00
67ª 1 Ferreira Rodrigues Comércio de Brindes e Uniformes Ltda 22.530.608/0001-60 R$ 194.500,00
67ª 2 MAF COMéRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA-ME 04.968.803/0001-95 R$ 195.000,00
68ª 1 Ferreira Rodrigues Comércio de Brindes e Uniformes Ltda 22.530.608/0001-60 R$ 189.500,00
68ª 2 MAF COMéRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA-ME 04.968.803/0001-95 R$ 190.000,00
69ª Desistente MAF COMéRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA-ME 04.968.803/0001-95 R$ 190.000,00

5.2 - Rodada de Negociação
Não havendo mais interessados em oferecer lance, o Pregoeiro declarou encerrada a fase de lances passando-se para a
fase de negociação, não houve sucesso para redução do preço, mantendo-se o valor do último lance, na forma abaixo:

CLAS. EMPRESA CNPJ/CPF NEGOCIAÇÃO
1 Ferreira Rodrigues Comércio de Brindes e Uniformes Ltda 22.530.608/0001-60 R$ 189.500,00

5.3 - Classificação Provisória do Valor Global
CLAS. EMPRESA CNPJ/CPF MENOR LANCE

1 Ferreira Rodrigues Comércio de Brindes e Uniformes Ltda 22.530.608/0001-60 R$ 189.500,00
2 MAF COMéRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA-ME 04.968.803/0001-95 R$ 190.000,00
3 COMERCIAL GOIS EIRELI - ME 19.248.658/0001-45 R$ 238.500,00

6 - Da Habilitação
Após a classificação provisória das licitantes passou-se, assim, à abertura do envelope 02 de habilitação das primeiras
colocadas, tendo o Pregoeiro e a Equipe de Apoio facultado a todos interessados a verificação da documentação.
Analisada a documentação o Pregoeiro considerou todas as empresas habilitadas.
O Pregoeiro declara as vencedoras CLASSIFICANDO-AS DEFINITIVAMENTE conforme o quadro demonstrativo
abaixo, em ordem crescente de preços:

CLAS. EMPRESA CNPJ/CPF MENOR LANCE
1 Ferreira Rodrigues Comércio de Brindes e Uniformes Ltda 22.530.608/0001-60 R$ 189.500,00
2 MAF COMéRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA-ME 04.968.803/0001-95 R$ 190.000,00
3 COMERCIAL GOIS EIRELI - ME 19.248.658/0001-45 R$ 238.500,00



FESURV - UNIVERSIDADE DE RIO VERDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

_____________________________________________________________________________________________________________

Pregão Presencial n. 090/2017

6

7 - Da fase de Apresentação de Recursos
Após a fase de habilitação, o Pregoeiro avisou que o licitante que quisesse interpor recurso contra o procedimento
deveria manifestar imediata e motivadamente a sua intenção, que seria registrada no final da ata. Nenhum participante
manifestou intenção de recorrer.

8 - Da Adjudicação
Como ninguém manifestou interesse em recorrer o Pregoeiro adjudicou os objetos do certame aos vencedores da
licitação, na forma abaixo.

DESCRIÇÃO DO PRODUTO EMPRESA VENCEDORA CNPJ/CPF MENOR LANCE
UNITÁRIO

Item(s) do Pregao N. 090/2017 Ferreira Rodrigues Comércio de Brindes e Uniformes Ltda 22.530.608/0001-60 R$ 189.500,00

9 - Das Ocorrências na Sessão Pública
Não houve ocorrências

10 - Da Proposta Realinhada
A licitante vencedora do certame apresentou, na própria Sessão, a proposta realinhada ao valor global finalizado, que
segue anexa à presente Ata.

11 - Contatos para notificações oficiais
EMPRESA E-MAIL TELEFONE

COMERCIAL GOIS EIRELI - ME comercial_gois@hotmail.com (62) 3321-4170

Ferreira Rodrigues Comércio de
Brindes e Uniformes Ltda

i9brindeseuniformes@gmail.com (64) 3622-4302

MAF COMéRCIO E ASSISTÊNCIA
TÉCNICA LTDA-ME

maf.certame@gmail.com (62) 3233-0023

12 - Encerramento da Sessão
Nada mais havendo a tratar o Pregoeiro encerrou a sessão, da qual, para constar, lavrou-se a presente Ata que, lida e
achada conforme, vai devidamente assinada pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e pelos licitantes presentes que o
quiseram.

Mayko Roberto Damasceno Souza
Pregoeiro

Mirlene Guimarães Castro Meireles
Equipe de Apoio

Marquinhos Hartwig Bichler
Equipe de Apoio



FESURV - UNIVERSIDADE DE RIO VERDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

_____________________________________________________________________________________________________________

Pregão Presencial n. 090/2017

7

Licitantes presentes:

Comercial Gois Eireli - Me
Wemerson Garcia Rabelo

Ferreira Rodrigues Comércio de Brindes e Uniformes Ltda
Muller Ferreira Pires

Maf Comércio e Assistência Técnica Ltda-me
Hesmer Carmo Schmidt


